
BURZA KLUBU SBĚRATELŮ BALENÉHO CUKRU 

V sobotu 10. listopadu proběhla v kulturním domě Beseda výroční členská schůze Klubu sběratelů 

baleného cukru, která byla spojena i s burzou balených cukříků. 

Opět po pěti letech se tak do Dačic sjeli na pozvání města sběratelé z celé republiky, aby své sbírky 

obohatili o další přírůstky. 

Burzy se zúčastnilo 80 členů a rodinných příslušníků. Někteří také absolvovali prohlídku expozic 

muzea, které jim nabídlo kromě samotné prohlídky i další cukříky do sbírky. 

Naopak zase od sběratelů, mezi nimiž máme již řadu známých, jsme do muzea získali další sladký 

materiál. 

Burza proběhla v rámci připomenutí letošního 175. výročí udělení privilegia na výrobu kostkového 

cukru v Dačicích. 

 

 

 


